26 presentem necessitatem iungentes, indictum passagium prosequi statuimus, 
tanto forcius aggressuri, quanto maior spes maiorque animus est inferentis 
vim, quam arcentis.

Ego vero propositi huius et necessitatis indicem me apud sanctitatem 14 
vestram ingero, quid agendum magis, quam quid loquendum sit, considerans.

30 Qui et spondere minime ausim idem robur, eundem, si differretur bellum, 16 
animum postea fore, ut ad estatem rursus hiis instituendis novus de integro 
exsudaretur labor, presertim si hiis castris et stipendiis laxamentum presti- 
terimus; nam sic non differremus bellum, sed intra fines mox futurum acci
peremus.

33 Quamobrem non belli, sed temporis racione mutata, aggredior hoc sanctum 13 
opus, in quo devotum est mihi inter ipsa ferrum et arma mori pocius, quam 
videre amplius mala gentis nostre, non expers futurus glorie, si vel bene vin-

3 exactor: P f  31 v 
16 subita: subdita P 
18 obtunderet: V f  24v 
22 non deesse: P f  32r
30 spondere: splendore P / minime: om. P / differretur: differetur P 
33 differremus: differemus P 
35 hoc: hos P

12 c/. LIV. 10,11,11
13 LIV. 21,44,3
15 c/. LIV. 5,5,6; 10; 3
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centis vel bene morientis fortuna laudabitur, — vestre autem beatitudinis 
intererit promovere incepta. Multorum sane" militum forcium vitas in hoc 
negocio pignorare constitui; ne cunctetur ergo beatitudo vestra, tam egregio 
fulta pignore, gerendis pro fide rebus succurrere!

Plura dicet circa hec plenius, de omnibusque racionem reddet prefatus 
dominus Nicolaus, qui ut audiri a nobis solitus est, ita apud sanctitatem 
vestram exaudiri merebitur. — Quam Altissimus feliciter conservet iuxta 
vota.

Datum in progressu exercituali apud vada Danubii, prope opidum Kowi- 
nii, octavo die mensis Septembris anno Domini M CCCC XLV III.

*

‘ Su perioribus  diebus in s t i tu to  e tc .: nam postquam iste dominus 
Nicolaus papa assumptus fuit ad papatum, dominus gubernator ac prelati 
et barones miserant dominum Nicolaum decanum Cracoviensem, tunc com
morantem in Hungária, ad sedem apostolicam ad prestandum obedienciam 
domino pape et ad congratulandum eidem de vocacione ad hoc ministerium 
etc. Qui abinde reversus reportaverat multa pulcra verba et eciam quandam 
promissionem de subsidio contra Tureos etc. Postea vero cum hac epistola 
ac sequenti iterum remissus fuit ad accipiendum ea, que fuerant promissa 
etc. Paulus. V

"De in tenc ione  : scilicet eundi contra Tureos. V 
'F id u c ia  nost ra  : videlicet de subsidio apostolice sedis. V 
“Succenseo,  -es: id est „irasci” vel „commoveri” P 
'Horum : scilicet bellorum contra Tureos. V
'M agnificum:  hic iste terminus magnif icum non est adiectivum di